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TAKDİM
Güneydoğu Anadolu Projesi'nin (GAP) merkezi ko

numundaki Şanlıurfa'muz bu proje ile birlikte nüfus 
artıyı, şehirleşme ve sanayileşme gibi önemli sorun
larla karşı karşıya kalmıştır

Bu sonmları en iyi biçimde çözmek, Şanlıurfa'yı 
2000'li yıllara modern ve her yönüyle kalkınmış bir 
şehir olarak hazırlamak amacıyla Belediyemizce üre
tilen önemli projeleri hayata geçirme çalışmaları için
de bulunmaktayız.

Hizmetlerimizin maddi boyutunu oluşturan bu ça
lışmalar yapılırken, binlerce yıllık zengin bir kültür 
birikimine sahip olan Peygamberler şehri ilimizin ta
rih, kültür ve sanal değerlerinin de korunarak gelecek 
nesillere aktarılması gerektiğinin inanç ve gayreti için
de olduğumuzu da ifade etmek islerim.

işte; İslâm Sanatı'nın önemli dallarından birisi 
olan H AT SANATI konusunda ilimizin yetiştirdiği de

ğerli sanatçı merhum Arabi zade Behçet Efendi'yi rah
metle anmak, kendisini ve eserlerini sanat dünyasına 
tanıtmak maksadıyla yukarıda arz ettiğim inanç ve gay
retin ürünü olarak yayınladığımız elinizdeki bu değerli 
eseri Urfa'mızm düşman işgalinde kurtuluşunun ”  yıl 
dönümüne armağan etmiş bulunmaktayız.

Behçet Efendi'nin çeşitli ellerde dağınık olarak bu
lanan hat levhalarını uzun yılları kapsayan sabırlı araş
tırmaları neticesinde toplayarak kitap halinde kültür 
tarihimize kazandıran Sanat Tarihçisi A. Cihat Kiirkçii- 
oğlu'mı kutluyorum.

Hattat Behçet Efendi'ye ve 77 y ıl önce bu kutsal 
şehri ve şanlı bayrağımızı canları pahasına düşmana 
çiğnetmeyen aziz şehitlerimize Cenah - 1  Allah'dan rah
metler diliyorum, saygıdeğer hemşehrilerime selam, 
sevgi ve şükranlarımı arz ediyorum.

Ahmet BAHÇIVAN
Şahlıurfa Belediye Başkanı
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A. Cihat KÜRKÇÜOĞUJ

Giriş

Hıristiyan kiliselerinde yaygın süsleme ele
manı olarak kullanılan fresk, mozaik ve heykeller 
bu yapılara değişik bir hava vermiş, aynı zamanda 
insan gözünün mimari dışında bu tü r  plastik sa
natlara da kaymasını sağlamıştır. İslâm sana
tında resim ve heykel gibi süsleme elemanları
nın kullanılmasının yasak olması mimari süsle
mede büyük boşluklar meydana getirmiştir. İşte 
Türk sanatçıları İslâm yazısını, yani hat sanatı
nı hiç bir İslâm milletine nasip olmayacak şekil
de en yüksek derecesine ulaştırarak yazıyı yapı
larda tamamıyla bağımsız bir süsleme elemanı 
olarak kullanmayı ve bu boşluğu büyük bir usta
lıkla doldurmayı başarmışlardır.

Süleymaniye Camiinden Ahmet Karahisari'- 
nin, Ayasofya Camiinden Kazasker Mustafa iz
zet Efendi'nin, Bursa Ulu Camiinden Şefik Bey
in ve Şişli Camiinden rahmetli Hamid Bey1 in ya
zılarını kaldırdığımızda bu yapılardaki ruhu okşa
yan, seyredenlere sükûnet veren mistik hava
nın etkisini büyük ölçüde kaybedeceği bir ger
çektir.

Türk sanatında yazı, mimari dışında Kur'an-ı 
Kerim lerde, el yazması kitaplarda, Padişah fe r
manlarında ve levhalarda en olgun örneklerini 
sermiştir. İlk defa, kalemin ucunu eğri keserek

yazının yepyeni bir hüviyete kavuşmasını sağla
yan ve "Aklam-ı S itte" denilen 6 ana yazı çeşidini 
bulan XIII. yüzyıl Abbasi devri Türk sanatçısı Ya
kut el Müstesami hat sanatının gelişmesine ve
sile olmuş, XV yüzyılda Padişah sultan Beyazıd
'ın hokkasını tutacak kadar saygı gösterdiği Şeyh 
Hamdullah "Kıbletül Küttab" (H atta tla rın  Kıble
si) ünvanını almış, XVII. yüzyılda Hafız Osman'ın 
yazmış olduğu eşsiz güzellikteki Kur'an-ı Kerim'- 
ler Hindistan'dan Cava'ya kadar bütün İslâm ale
mine yayılmıştır.

Böyl&ce, Mekke'de indirilen, Mısır'da okunan 
Kur'an, İstanbul'da yazılmış ve Türklerin bu sa
natta yükselmiş olduğu seviyeye diğer İslâm ulus
ları hiç bir zaman ulaşamamışlardır.

Kur'an yazısının Türklerde bu derece ileri se
viyeye gelmesinin başlıca nedeni, onun Allah ke
lamı olması ve dolayısıyla Allah'ın yüceliğine yara
şır bir şekilde yazılmasının gerektiğine inanılarak 
özel çaba sarfedilmesindendir. Zira, Allah'ın evi 
sayılan Osmanlı camileri de diğer tüm  sivil yapı
lar ve saraylar arasından sıyrılarak Allah'ın yüce
liğine yaraşır bir anıtsallığa aynı inanç ve çaba
nın ürünü olarak ulaşmışlardır. Yine hat sanatı
nın gelişmesini sağlayan önemli bir diğer neden 
de Arap harflerinin estetikliği, akıcılığı, kıvraklığı
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ve kamış kalemle özünü kaybetmeden estetik  
şekillere sokulabilmesidir. Bakınız ünlü ressam 
Picasso ne diyor. "-Benim resimde varmak is te 
diğim son noktaya bu yazılar çoktan erişmiş". 
Yine başta Klee olmak üzere çağımızda bir çok 
ressam hat sanatımızın etkisinde kalmıştır.

Şanlıurfalı h a tta t Arabizade Muhammed 
Behçet Efendi 1893-1965  yılları arasındaki 72 
yıllık ömrü boyunca sayısız eserler meydana ge
tirm iş tir  Kâğıt üzerine yazdığı güzel levhaların 
yanında, o yıllarda Urfa'da inşa edilen başta 
Çarhoğlu Camii, Eyyüp Peygamber Camii, Yeni
şehir Camii, Yakub Kalfa Camii, Bamyasuyunda- 
ki Yeni Arabi Camii ile restorasyonları yapılan 
Ulu Cami, Kale Boynu Arabi Camii ve Harran 
Kapı'daki Hacı Lütfullah Camii olmak üzere Ur- 
fa'nın bir çok camiinde taş üzerine işlenmiş 
mihrap ve mimber yazıları, kapı kitabeleri bu
lunmaktadır.

Bu camiler içersinde bilhassa Türk Meydanı 
yakınındaki Çarhoğlu Camii adeta bir "Behçet 
Efendi Müzesi" gibidir. Ayrıca Mevlid-i Halil Ca
mii avlusunu çevreleyen revak ve duvarlarda 
üstadın taşa işlenmiş çok sayıda yazısı yer al
maktadır.

Urfa'da yakın zamana kadar Hacc'a giden kim
seler evlerinin sokak kapılarını, oda duvarlarını 
kâbe resimleri ve bitkisel motiflerle ressamlara 
süslettirirler, bu süslemeler arasına güzel hat
larla ayet, hadis ve çeşitli dualar yazdırırlardı. 
Behçet Efendi'nin Urfa evlerinde bu şekilde ya
zılmış çok sayıda yazı örnekleri bulunmaktadır.

Behçet Efendi'nin kağıt üzerine yazmış ol
duğu levhaların bir kısmı camilerde, önemli bir 
kısmı da dükkân ve evlerde çeşitli şahısların el
lerinde bulunmaktadır. Bu eserlerden iki adedi 
199ü yılında İstanbul Hilton Otelinde düzenle
nen eski eser müzayedesinde büyük ilgi görmüş 
ve yüksek fiyatlarla alıcı bulmuştur.

Bu kitapta yer alan eserleri toplama çalış
malarına 1983 yılında başlanılmış, bilhassa 
dükkân ve evlerdeki levhalar 199B yılına kadar 
büyük bir sabır ve sebatla araştırılm ış, değişik 
kompozisyonlar derlenerek fotoğrafları çekilmiş
tir. Bir çok levha sağlıksız ortam larda nem, su 
ve tozdan korunamadığı için tahrip olduğundan 
bunlardan net ve tem iz fo toğraflar elde etmek 
mümkün olamamıştır. Böyle bozuk levhaların fo
toğrafları özel m etotlarla ve büyük bir titizlikle 
temiz hale getirilmeye çalışılmış, bu işlemler es
nasında harflerin formlarının bozulmamasına aza
mi gayret gösterilm iştir.

Bilhassa Mevlid-i Halil Camii avlusu revakla
rında açık havada yıllarca teşh ir edilen çok sayı
daki güzel levha daha da tahrip olmaması için 
Hz. İbrahim HaIiIu11ah Kültür Eğitim Vakfı'nın de
ğerli müdürü sayın Nabi Parlakçı Bey1 in de yar
dımları ile yerlerinden indirilerek temizlenmiş 
ve bu nadide eserler Urfa Müzesi'ne teslim  edil
miştir.

Son yıllarda birer birer Urfa dışına çıkarılarak 
müzayedelerde satılan, antikacılar tarafından 
toplanarak nereye götürüldükleri meçhul olan, 
hatta  ne acıdır ki sanat zevki ve bilincinden mah
rum bazı sahipleri tarafından yırtılan bu kıymetli 
eserlerin, sanatçının hayatı ile birlikte topluca 
gözler önüne serilmesi fikri bu kitabın doğması
na neden olmuştur.

Üç bölümden oluşan kitabın I. Bölümünde, 
Behçet Efendi'nin hayatına, kâğıt ve taş üzerine 
yazılı eserlerine yer verilmiştir.

II. Bölümde, Behçet Efendi'nin hocası şair ve 
h a tta t Ahmet Vefik Efendi'nin hayatı ve eserleri
ne değinilmiştir.

III. Bölümde, Şanlıurfa İli Kültür Eğitim Sanat 
ve Araştırla  Vakfı [ŞURKAV) tarafından 1991 ve
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1992 yıllarında düzenlenen BEHÇET ARABİ 
HAT YARIŞMASI'na gönderilen eserlere toplu
ca yer verilmiştir.

Ondört yılı aşan araştırmalarım sırasında de
ğerli yardımlarını gördüğüm Behçet Efendi'nin 
çocukları H am it, Faik ve Fazlı Görgün beylere, 
öğrencisi Dr. Münib Görgün'e kitaptaki levhala
rın transkripsiyonunu yapan Yrd. Doç. Dr. Ab- 
durrahman ElmalI'ya, Behçet Efendi adına Tür
kiye çapında iki kez hat yarışması düzenleyerek 
bu sanatçımızın tanıtılmasına gayret gösteren 
ŞURKAV'ın değerli Başkanı Şanlıurfa Valisi sa
yın T. Ziyaeddin AKBULUT'a vakfın ikinci başkanı 
Vali Yardımcısı sayın Haşan DURUER'e teşek
kürü bir borç biliyorum.

Ayrıca, bu kitabı Urfa'nın düşman işgalinden 
kurtuluşunun 77. yıldönümüne armağan olarak 
yayınlayan ve böylece Behçet Arabi'nin ve eser
lerinin sanat dünyasına tanıtılm asını sağlayan 
Şanlıurfa'nın değerli Belediye Başkanı sayın Ah
met BAHÇIVAN'a şükranlarımı sunuyorum.

Merhum Behçet Efendi'ye ve kurtuluş şe
hitlerimize yüce Allah'dan rahm etler diliyorum.

A. Cihat KÜRKCÜOĞLU
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1990 yılının Nisan ayında Şanlıurfa'da yaşayan 
“Lepistes" cinsi akvaryum balığının kuyruk kısmındaki "ALLAH" (C.C) yazısı. 

(Şanlıurfa'da yayınlanmakta olan HARRAN Kültür ve Folklor Dergisi'nin 
Nisan 1990, 30 sayısında tanıtılmıştır).

(Fo toğra f: A. Cihat Kürkçüoğlu)
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Arabizade Muhammed Behçet Efendi 
(Behçet Görgün)

1893 -  1965
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I. BÖLÜM
URFALI HATTAT BEHÇET ARABİ 

(BEHÇET G Ö RG ÜN) 
H a y a t ı  - İş e r le r i

İstanbul, Bursa, Edirne gibi devlet s a n a tı
nın yoğun laş tığ ı m erkezlerden 1 000 -1  5 0 0  
km. uzaklıkta bulunan ve bu nedenle devlet 
sanatın ın  her tü rlü sü n ü n  mahalli b ir üslüba 
büründüğü Urfa'da ye tişen  ve b ir öm re s ığ 
mayacak derecede çok sayıda eser veren Beh
çe t Efendi 1 8 9 3  yılında Urfa'oın Kaleboynu 
mahallesinde doğdu. Peygamber Efendimizin 
sancakta rı Eba Eyyüb el Ensari'nin to ru n la 
rından olan günümüzden 4 0 0  yıl kadar önce 
Arap yarım adasından gelerek Urfa'ya ye rle 
şen A rab izadeler ailesinden Hamid Efendi'nin 
tek  evladıdır. CBu aile günümüzde de "Arabiza
deler" lakabıyla anılm akta ve "Görgün" soyadı
nı kullanm aktadır].

Küçük B ehçet, kendisinde sezilen kabiliyet 
nedeniyle 1 3-1 4 yaşlarında iken Şer'i Mahke- 
me'de kâ tip  bulunan akrabalarından birin in 
yanına babası ta ra fın d an  Hüsn-i H a t öğ ren
meye verildi. Bu zatın  yanında ilk bilgilerini alan 
Behçet, sanatında büyük ilerleme kaydetti ve 
hocasını geçti. Kendisinin daha usta  birinin 
yanına verilm esine gerek duyuldu. Şer'iye'de 
kâtip hoca Behçet'i, aslen M ardin Beylerinin 
to run la rından  olan, hüsn-i h a ttın  her çeşid in
den icaze t alm ış, ica ze t verm iş, şa ir-m usiki- 
şinas Lobut Beyzade A hm et Vefik Efendi'ye 
gö tü rüp ; "-A hm et efendi, iş te  sana kabiliyetli 
bir genç, ben bildiklerimi ö ğ re ttim , gerisi sana 
kalıyor" diyerek te s lim  e t t i.

B ehçet, A h m e t Vefik Efendi'den H alil-ür 
Rahman M edresesinde Hüsn-i Hat öğrenmeye 
başladı. B ir gün ders s ırasında hocasına;

"-Hocam, yazıyı yazarken kalem kâğıt üze

rinde yürüdüğünde c ız ırtıya  benzer ses le r ç ı
kartıyor, bunun sebebi nedir? diye b ir soru yö
n e ltti. Ş a ir olan A hm et Vefik Efendi hemen,

"Kalem yazar, fe rya d  ede r m ürekkeb
K urnar b en i ca h ille r e linden ya reb "

m ısra larıy la  bu soruya veciz b ir cevap ve r
di. Hocası ta ra fın d an  cahil bulunmasına çok 
içerlenen B ehçe t daha büyük b ir azimle işe sa
rıldı ve hocasını geçmeye karar verdi. Çok gü
zel kom pozisyonlar ü re te re k  icazetnam esin i 
aldı.

B ehçe t Efendi 17 yaşında evlendi. Üç ço 
cuk sahibi iken 2 4  yaşında I. Dünya Harbi s ıra 
sında askere alındı. Medine'de 5 ,5  sene as
kerlik yaptı. Burada bulunduğu sırada Peygam
ber Efendimizin makamına İstanbul'dan gönde
rilen yazıları işledi ve kendi yazılarından yazdı. 
Bu yazılarının başında Urfalı şa ir Nabi'nin,

"Sakın te rk-i edebden kûy-i mahbCıd-ı Hüdâd/r bu
Nâzargâh-ı İlâh id ir Makam-/ M uşta  fa d ır bu"

dizeleriyle başlayan m eşhur kasidesi gel
m ektedir. Ancak bu güzel e se r son yıllarda 
M escid-i Nebevi'nin duvarlarından sild irilm iştir.

Medine'deki bu h izm etlerinden dolayı Fahri 
Paşa ta ra fın d an  fırka  yazıcılığına alındı ve ken
disine Peygam ber Efendimizin Sakal-ı Şerifle ri 
hediye edildi. Bugün Urfa'da Çarhoğlu Camiin
de Ramazan aylarında z iyare te  açılan Sakal-ı 
Şerif. B ehçet Efendi'ye Medine'de hediye edi
len Sakal-ı Ş e r ift ir .

B ehçet Efendi askerlik dönüşünde Urfa'da-



ki bazı m ektep lerde meşk verdi. H arf inkılabın
dan sonra h a t sanatında görülen duraklama 
safhasında b ir m üddet işsiz kaldı, zor günler 
geçirdi. Geçimini tem in  maksadıyla Urfa'da Te
kel m em urluğu görevine başladı. 40  yaşların 
da Urfa'nın Siverek ilçesine aynı görevle nakle
dildi. Siverek'de 1 yıl ça lış tık ta n  sonra is tifa  
ederek Urfa'ya döndü. Urfa'nın "Bahçeler" mev- 
kiindeki vakıf bahçesinde bahçecilik yapmaya 
başladı. Müzikle ilgilendi. Hocası A hm et Vefik 
Efendi gibi iyi b ir müzik bilgisine ve kulağına 
sahip idi. U rfa'm ızın tan ınm ış  gazel u s ta la rın 
dan m erhum  "Kel Boze"nin (Bozan Hafız) oğlu 
gazelhan m erhum  A h m e t Uzungöl, B ehçe t 
Efendi'nin çok iyi b ir g a z e l.u s ta s ı olduğunu, 
m eclislerde bilhassa segah ve kürdi gazelleri 
çok güzel okuduğunu b ir sohbetim iz esnasın
da bana a n la tm ış tır.

B e h çe t Efendi'nin m e m u riy e tte n  is tifa s ı 
sanat hayatında b ir dönüm noktası olmuş, o 
güne kadar m ahdut sayıda eser veren bu za t 
bundan böyle geçim ini tem in  maksadıyla yazı
ya daha sıkı sarılm aya başlam ıştır. Elimizdeki 
m evcut eserle rin in  büyük b ir k ısm im i 9 40 'la r- 
dan bu yana ta r ih  taş ım asın ın  nedeni de bu 
olmalıdır.

Kendisine, "-Bu güzel yazıları nasıl yazıyor
sun?" diye soran la ra  büyük b ir tevazu ile "-Ben 
yazmıyorum, yazdıran yazdırıyor, bu sanat bana 
Cenab-ı Allah'ın b ir lü tu f ve ihsanıdır." cevabını 
verirdi.

Bugün Urfa'nın bü tün  cam ilerin i, çok sayı
da evve dükkanlarını "B ehçet Arabi" imzalı yüz
lerce levha süslem ekte, yüzlerce m ezar ta ş ın 
da yazıları bulunm aktadır. Bazı yazı kom pozis
yonları SebiJ'ür Reşad ve Hilal mecmualarında 
çıkan B ehçet Efendi'nin 1 9 6 0  yıllarında HİLAL 
takvim inde bazı güzel yazıları yayınlanmıştır. 
Türkiye ve d iğer bazı İslâm ülkelerine dağıtılan

bu takvim ler, o yıllarda İslâm aleminde büyük 
ilgi görmüş, bu hizm etinden dolayı Behçet Efen
di b ir çok te b rik  a lm ıştır. Bu gün bile bazı f i r 
m alarca yayınlanan ve h a t sanatın ın  güzel ö r
neklerin i içe re n  k a r tp o s ta lla rd a  kendisinin 
eserlerine  yer verilm ektedir.

M areşa l Fevzi Çakmak'a ve D iyanet işleri 
eski Reisi A hm et Hamdi Akseki'ye gönderm iş 
olduğu levhaları çok beğenilm iş ve bu z a tla r
dan ta k d ir  ve teşekkü rle rin i be lirten  m ektup
lar a lm ıştır.

B ehçe t Arabi'nin Urfa dışında da çok sayı
da eserin in m evcut olduğu tahm in  ed ilm ekte
dir. İstanbul Ayasofya Camii m ihrabının sol t a 
rafında ve Üsküdar'daki Özbekler Tekkesi'nin 
mihrabında b ire r levhasının asılı olduğu genç 
a ra ş tırm a c ı-h a tta t Urfalı Halil Adnan Alpay ta 
rafından te s b it  ed ilm iştir.

B ehçet Arabi'yi yüzyılım ızın önemli h a t ta t 
ları arasında z ik re tm em ize  belki imkân yoktur. 
Ancak, h a t sa n a tın ın  örnekle rinden  yoksun 
bulunan Urfa 'da y e tiş m iş  olm ası, askerliğini 
yapmış olduğu Medine ve Bediüzzamn Said-i 
Nursi H a zre tle rin in  m ezar ta ş ın ı yazmak için 
götürü ldüğü Adana hariç, öm rü boyunca Urfa 
dışına çıkm am ış olması göz önünde tu tu la ca k  
olursa sa n a t dünyasındaki yeri daha da yüce- 
leşecektir. Z ira  U rfa cam ilerinde kendisine il
ham verecek b ir te k  yazının dahi bulunm am a
sı, İstanbul, Edirne, Bursa gibi ha t sanatın ın 
doruk noktasına u laştığ ı şehirlerdeki yazıları 
inceleyem em iş olm ası B e h çe t Efendi'nin en 
büyük şanssızlığ ı o lm uştur. Belki D iyarbakırlı 
hem şehrisi ra hm e tli Hamid gibi kü ltü r ve sa 
na t merkezi İstanbul'a  yerleşebilseydi, oradaki 
sanat çevresine g irse, m uhteşem  eserlerden 
ilham alabilseydi sanatında daha da ileriye gi
decek. şüphesiz önemli bir yer işgal edebilecekti. 
Hamid'i Hamid yapan İstanbul olmamışmıydı?



Acaba üstad İstanbul'a yerleşmeyip Diyarbakır'
da kalsaydı bu olgunluğa erilebilirm iydi?

Yazmış olduğu nefis b ir yazıyı sabahleyin 
eline alıp bazı tan ıd ık  kişilerin kapısını çalarak 
5 -1 0  liraya sa tan , çoğu kez sa tam adan eve 
eli boş dönen B ehçet Efendi bu durum dan yıl
maz, yazar, yazar, te k ra r  yazardı.

Zamanında çini mürekkebi bulunmasına rağ
men buna itib a r e tm ez, geleneği sürdürerek 
mürekkebini b izzat kendisi hazırlardı. Zey tin 
yağı kandilini e tra fı kapalı b ir sacın a ltında ya
kar, bunun saca yapışan iş lerin i kazıyarak to p 
lar, sonra bu is leri, yakarak k a ra r tt ığ ı pirinçle 
b irlik te  iyice döver, sonra  bunları kaysı ağacı 
sakızıyla (erik pisi) uzun m üddet ka rış tırm ak 
sure tiy le  kaynatırdı. M ürekkebe parlaklık ve r
sin diye bazen bu karışım a kaynama safhasın
da soğan kabuğu da ilave ederdi. Elde e ttiğ i 
bu mürekkep gayet parlak ve uzun öm ürlü olur, 
su ile dahi çıkmazdı.

Behçet Efendi, kûfi hariç, nesih, sülüs, di
vani ve rıkâ gibi yazı çe ş itle rin i büyük b ir başa
rıyla kullanmış, ancak en çok celi sülüs ve celi 
ta lik  ta rz ında  e se rle r ve rm iş tir. Bilhassa celi 
sülüs tarzındaki "Aman Ya Muhammed", "El iz- 
ze tü  Lillah", yıldız ve tu ğ ra  şeklindeki "Kelime-i 
Tevhid" ile "Ve Hüve Âla Külli Şey'in Kadir" kom
pozisyonları kendisinin beğenerek ıs ra rla  kul
landığı yazılarındandır.

Celi sülüs levhalarında celi divani, celi ta lik  
levhalarında celi ta lik  imza kullananan Behçet 
Efendi, her levhasının a ltına  rıkâ ve divani ta rz 
larda ay, gün ve ta r ih  yazar, eserin in  sol ta ra 
fına ta lik  ta rzd a  "Urfa" yazmayı da hiç ihmal 
etmezdi.

A hm et Vefik Efendi'den icaze t alan Behçet 
Efendi, sana t hayatı boyunca kimseye icazet 
verm em iştir. Kendisinden Dr. Münib Görgün

[Arabizade) ve M ahm ut Dörtbudak [Ö ğretm en) 
meşk alm ışlar, ancak üstad ın  ve fa tı n e tice s in 
de her iki öğrenci de ça lışm aların ı icaze t sevi
yesine kadar ge tirem em iş le rd ir. Her iki h a t ta t  
da icaze ts iz  o lm alarına rağm en bugün ha t ça 
lışm aların ı sü rdü rm ekted irle r. Dr. Münib G ör
gün Urfa'da inşa edilen cam ilerin  duvar yazıla
rını yazm akta, M ahm ut D örtbudak ise kâğıt 
üzerine levhalar yazm aktadır.

1 9 6 5  yılında Urfa 'da V efa t eden B ehçet 
Efendi H arran  Kapıdaki aile mezarlığına defne- 
d ilm iştir.

Allah ra h m e t eylesin.





Behçet Efendi'nin İmzası 
"Ketebehû Behçet Arabî" 

(Celî Dîvânî)
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Urfa Müzesinde Behçet Arabînin eserlerinin teşhir edildiği vitrin.

Behçet Efendi'nin Urfa Müzesindeki Rihdan, Hakka ve 
Kamış Kalemleri,
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I - "Bismi'llâhi'r -rahmâni'r -rahîm" (Celî Sülüs) "innehû min Süleymâne ve innehû" (Celî Nesih)

2 -"Bismi'llâhi'r -rahmâni'r -rahîm" (İstifli Celî Sülüs)



3 - Tuğra Şeklinde Besmele (istifli Celî Sülüs)
Sağ Üst Boşlukta : "innehû min Süleymâne ve innehû" (Celî Dîvânî)
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4 - "Allâhu's -samed celle celâluhû"
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6 - Yıldız : "Bismi'llâhi'r-rahmanir-rahîm" (Müsennâ Celî Dîvânî) 
Hilal : "Lâ ilâhe illallah M uham m edün Rasûlu'llâh" (Celî Dîvânî)

7- Yıldız: “ Bismi'llâhi'r-rahmâni'r-rahîm" 
Hilâl:" Lâ ilâhe illa'llâh Muhammedün 

Rasûlu'llâh" (Celi Dîvânı)

(Hilâl Mecmuası bu kompozisyonu 
amblem olarak kullanmıştır.



8 - Ortada : " Allâh celle celâiuhû - M uham m ed aleyhi’s -selâm" (Celî Sülüs) 
Köşelerde : "Ebû Bekr, Ömer, Osmân, Alî'

Aşağıda ortada :" Fâtıma, Haşan, Hüseyn"

9 - "Ve'ş şemsi ve duhâhâ" Sûre -i Celîlesi 
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10 - "Mâ şâa'llâhu kâne" (Celî Sülüs)
Yukarıda : "Bismi'llâhi'r-rahmâni'r-rahîm" (Celî Dîvânî)



13 - "Lâ havle ve lâ kuvvete illâ bi llâhi'l - aliyyi'l - azîm" 
(Girift Celî Sülüs)
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14 - "El - izzetü li'llâh” (Müsennâ Celî Sülüs)



16 - "Emân yâ Rasûla'llâh" ( Celî Sülüs)
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17 - "Emân yâ Muhâmmed" (Müsennâ Celî Sülüs)
Yukarıda O rtada : "Allâhümme salli âlâ şefî i l - ümmeti" 
Sağda : " Es -salâtu ve's -Selâmu aleyk"
Solda : "Lâ tühsâ ve lâ tu'addü"
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18 - "Lâ ilâhe illa'llâh M uham m edün Rasûlu'llâh" ( Celî Sülüs)

30
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19 - Yukarıda Bismi'llâhi'r - rahmâni’r - rahîm"
Aşağıda Fa'llâhu hayrun hâfizan ve hüve erham ü’r - râhimîn" (Celî Sülüs)



20 - "Fa'llâhu hayrun hâfizan ve hüve erhamü'r - râhimîn" 
(Celî Sülüs)
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Nasrun mina'llâhi fethun karîb" (Müsennâ Celî Sülüs)



22 - Tuğra : "Fe tebârake'ilâhu ahsenü'l-hâlikîn"
Sağda Yukarıda: "Bismi'llâhi'r -rahmâni'r -rahîm" 
Sağda Ortada: “Mâşâa'llâh"
Sağda Aşağıda: "Hâzâ min fadli rabbî" 
Yukarıda Solda: "Sadakaîlâhu'l- azîm"

35



23 - Yukarıda :
Besmele
Aşağıda:
“Ve mâ erselnâke 
illâ rahmeten 
li'l -âlemîn"
(Celî Sülüs)

24 - Yukarıda : Besmele
Aşağıda :"el -Hamdü li'llâhi rabbi'l -âlemîn" 

(Celî Sülüs)
36



25 - "Kulnâ yâ nâm kûnî berden ve selâmen alâ ibrâhîm, 
Sadaka'llâhu'l - azîm"
(Müsennâ Celî Sülüs)
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26 - "Ebû Bekr es-sıddîk, radiya'ilâhu te 1 âlâ anhu" 
(Celî Sülüs)
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2 / - "Ömer el-fârûk, radiya'llâhu te 'â lâ  ’anhu" (CelîSülüs)
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30 -"  Haşan, radiya'llâhu te 1 âlâ ’anhu"
(Celî Sülüs)
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31 - "Hüseyn, radiya'llâhu te 1 âlâ 'anhu" 
(Celî Sülüs)

43



32 - "Fatîmatü'z-zehrâ1, radiya'llâlhu te' âlâ 'anhu" 
(Celî Sülüs) 4‘



33 - "EbCı Ubeyde ibn-i Cerrah radiya'llâhu te ’ âlâ ’anhu"
(Celî Sülüs)
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34 - "Sa'd ibn-i Vakkâs, radiya'llâhu te 1 âlâ 'anhu11 
(Celî Sülüs)



35 - "Abdu'r -rahman ibn-i Avf, radiya'llâhu te  âlâ anhu"
(Celî Sülüs)
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36 - "Talha ibn-i Nu man, radiya'llâhu te âlâ anhu"
(Celî Sülüs)
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37 - "Sa'îd ibn-i Zeyd, radiya'llâhu te  'âlâ 'anhu" 
(Celî Sülüs)



38 - "Zübeyr ibn-i 'Avvâm, radiya'llâhu te' âlâ 'anhu"
(Celî Sülüs)



39 - Yukarıda : "Raûlu'llâh salla'llâhu 'aleyhi ve sellem” 
Aşağıda : “Hazâ makâmu ('I -) lihyeti'ş -şerîfe" 

(Celî Sülüs)
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40 - “Hâzâ makâmuCl -)lihyeti'ş -şerîfeti'n -nebeviyye 
'aleyhi efdalü's -salevâti ve ekmelü't -tahiyye " 
(Celî Sülüs)
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41 - Ashâb-ı Kehf 'in isimleri: 
Yemlîhâ, Mekselînâ 
Misînâ, Kefeştatayûş, 
Mernûş, Şâzenûş,
Kıtmîr
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42- "Men sabera zafera u a fe r sabredenlerindir) 
(Hadis-i Şerif) (Müsennâ Celî Sülüs)
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43- "el-mü'minü mir'âtü'l -mü'min"
(Mü'min mü'minin aynasıdır) (Hadis-i Şerîf)

55



47- Yukarıda: ''Bismi'llâhi'r-rahmâni'r-rahînrr 
Aşağıda : "Eleyse'llâhu bi kâfin 'abdehû" 

(CelîTa'lîk)



48- "İntisabım sana günden zahir 
M eded ey Hazret-i Abdü'l-kâdir" 
(CelîTa'Iîk)
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49- "Seref-i nefs bıcûdest ve keramet bısucûd
her ki în herdö nedâred 'ademeş bıh zı vucûd" 
(Sâdi-i Şirâzî) (Gülistân'dan)
(Celî Talîk)
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50- "Hasbiya'llâhu vahdehû" (CelîTalîk)
(1960 yılında Sebîlürreşâd Mecmûasında yayınlanan bu eserin 
bir adedinin Ayasofya Camii mihrabının sol tarafında, bir adedi
nin de Urfa'da Av.Fazıl Kürkçüoğlu'nda bulunduğu araştırmacı Hat
ta t Adnan A lpay tarafından tesbit edilmiştir.)
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51- "Ya men latîfu lem yezel 
Ente'l kaviyyu neccinâ 
Rabbi te  'âlâ şânuhû 
Lâ yübteğâ ridvânuhû 
Lî hamsetün utfî bihâ 
el-Mustafâ ve'l-Murtedâ 
(CelîTa'Iîk)

Ultuf binâ fîma nezel 
An kahrike yevme'l-halel 
Müstevcebün ğufrânuhû 
İllâ bi ihlâsîl-amel 
Harre’l -vebâii-hâtım e 
Ve'bnâhüm â ve'l-Fâtıme"
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52- "Bismi llâhi'r-rahmâni'r-rahîm" (Celî Dîvânî) 
(10 Nolu Levhadan Detay)
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53- "Sadakailâhü'l-azîm" (CelîDîvânD 
(12 Nolu Levhadan Detay)
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54- “Rasûlu’llâh.. 
salla'lâhu aleyhi 
ve sellem”
(Celî Sülüs)
(39 Nolu Levhadan 
Detay)

55- "Recebü'ş-şerînCelî Dîvânî) 
<14 Nolu Levhadan Detay)
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56- "innehû min Süieymâne ve innehû"
(Celî Dîvânî)
(3 Nolu Levhanın Benzeri Başka Bir Tuğra Besmeleden Detay)



57- "innehû min Süleymâne ve innehû" 
(3 Nolu Levhadan Detay)
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58- Behçet Efendi tarafından yazılan 
kaside defterinden bir sayfa. 
(Nesih)
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59- Bedîüzzaman Saîd-i Nursî Hazretlerinin Şahlıurfa Mevlid-i Halil 
Camii revaklarındaki mezarı kaldırılmadan önce. Mermer şa- 
hidenin yazılması için Behçet Efendi Adana'ya götürülmüştür).
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p- Yukarıda:
ismi'llâhi'r -rahmâ-ni'r -rahîm" 
şağıda:''Küllemâdehale aleyhâ 
skeriyye'l-mihrâb"
^aleboynu Arabî Camii Mihrabı)

il - Duvarlarında Behçet Efendi'- 
ıin çok sayıda yazısının yer aldığı 
:arhoğlu Camii'nin son dem aat 
'eri:



62- "Bismi'llâhi'r -rahmâni'r -rahîm". Fevellû vücûhekum şatrahû" (CelîSülüs -Çarhoğlu Camii Kapısı)

63- ’Mûsa el-Kâzım" 64- "Muhammed et-Takf 65- "Alî er-Ridâ"

66- "Zeynü'l-âbidîn” 67- "Ca'fer es-Sâdık" 68- “Muhammed el-Bâkır"

(Oniki imamdan altısının adları-Çarhoğlu Camii'nde taş üzerine Celî Sülüs)



69- "Meded yâ Ğavs-i a'zam - (Celî Sülüs) (Çarhoğlu Camii Duvar Yazılarından)

70- "M e d e d  ya- 
Ğavş-i âlem"
(Celî Sülüs) 

(Çarhoğlu Cam ii 
Duvar Y az ıla rın 
dan)
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71- "Küllemâ dehale aleyhâ Zekeriyyel-mihrâb" 
(Yenişehir Camii Jaş Üzerine Celî Sülüs)

72- "Yenişehir ca m iî şerîfi" 
(Taş Üzerine Kitabe)
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73- "Yeni Arabî Câmi'î Bânîsi Hâcı M uham m ed Reşîd 'Arabî' 
(Bamyasuyu Mahallesinde)
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II. BÖLÜM

Behçet Arabî ’nin Hocası 

Şair-Hattat

AHMET VEFİK EFENDİ 
(Lobud Ahmet)
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AHMET VEFİK EFENDİ

B alibeyzade M uham m ed Lobud B ey'in oğlu olup 1860 y ılında  doğm uştur. 1887'de U ıfa 'da 
Tahrirat K alem i M ukayyitliğ ine atanm ış, yazısı güzel o lduğundan 1890 y ılında  T ahrirat K alem i 
Serm üm eyyizliğ ine terfi ettirilm iş, aralıksız 33 yıl çalışarak 1923 de em ekli olum uştur.

A hm et Vefık, H üsn-i H attın  her çeşid inden icazet alm ış ve icazet verm iş u sta  b ir hattattır. H at 
hocaları, U rfa T ahrirat M üdürü  A saf B ey ile D iyarbakırlı C enanzade H acı A bbas Bey'dir. A hm et 
Vefık, ayrıca 30 y ıl U rfa 'n ın  bütün m ektep ve m edreselerinde H üsn-i H at hocalığ ı yapm ıştır. 
Halk arasında "L obud A hm et" lakabıyla anılm aktadır.

Şiir ve m usik iye de v ak ıf  olan A hm et Vefık Efendi, arm onika,ud, kanun gibi m usik i aletlerini 
çalar, d inleyenleri çoştu ıacak  derecede her m akam dan gazeller okurdu. C am i,çeşm e tekke ve 
m ezar taşlarına k itabeler yazarak  ustaca tarih  düşürür, ayrıca m ahalli o lay lara ait destan lar yazar
dı. Bugün v ilayet binası önündeki kavşakta yer alan ve 1917 y ılında  N usı et B ey ta rafından  dik
tirilm iş olan H arb-ı U m um i Şehitleri A bidesi üzerindeki "C ay-ı c ihada g iden erlere  N u sıe t ola" 
m ısrasın ı yazm ış, böy lece anıtı yaptıran  N usıe t B ey'in adını zikretm eyi büyük b ir usta lık la  ba
şarm ıştır. A n ıt üzerindeki bu  m ısranm  hattı da A hm et Vefık E fendi'y i aittir. A yrıca U lu  Cam i 
haznesindek i celi ta 'lik  hattıy la  yazılm ış m ezar şahidelerin in  A hm et Vefık E fendi'ye ait olduğu 
tahm in edilm ektedir.

.Ahmet Vefık E fend i'n in  şişe içerisine büyük b ir m aharetle y az ıla r yazd ığ ı halk  arasında yay
gın olarak anlatılm aktadır. İç kısm ı Vefık Efendi tarafından yazılm ış böy le b ir şişe U ıfa 'd a  Halil 
Soran B ey'in özel ko leksiyonunda bulunm aktadır.

Bu büyük  ustan ın  kâğ ıt üzerine yazılm ış levhalarından günüm üze kadar m a a lese f çok az 
u laşan  olm uştur. B unlardan sadece M ahm ut Ertan koleksiyonunda bu lunan  parşöm en  üzerinde 
yazılm ış " M u h a m m e d  A leyh isselam  " levhası ile Şehbendeıiye C am i İm am -hatip  odasındaki 
"Ve h ü v e  â la  kü lli şey 'in  k a d ir"  levhası tesb it edilm iş olup k itab ım ıza konulm uştur.

Ayrıca. M evlid-i H alil C am iinde Peygam ber E fendim izin  sakal-ı şeriflerin in  m uhafaza edil
diği odada asılı bu lunan , cam  üzerinde yağlı boya ile tersten yazılm ış A hm et Vefik im zalı "Lih- 
ye-i Ş e r i f  m akam ım  belirten  iki satırlık celi sülüs levha, araştırm alarım ız sırasında buradaki 
sağlıksız ortam dan alınarak U rfa M üzesine teslim  edilm iştir.

N im etu llah  C am ii kışlık  bölüm ünde m ihrab olarak kullan ılan  pencere  üzerinde H. 1325 ta
rihli "K ü llem a  d e h a le  a ley h â  Z e k re r iy le 'l-m ih râ b "  levhası ile U rfa  M üzesindek i H. 1329 ta
rihli "E le y sa llah u  ve bi azizi zi in tik am  K ul h a sb iy a llah "  levhasın ın  da A hm et Vefık Efendi'ye 
ait o lduğu söylem ektedir. (Sayfa 81)
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1- "Muhammed aleyhi's-selâm" (Peygamber Efendimiz'e ve diğer bazı peygam 
berlere salâtü selâm duaları ile "Muhammed" yazılmıştır. Çerçevede, Nesih, Rikaa, 
Sülüs, Dîvânî ve Taîlîk tarzlarında Peygamber Efendimiz'e methiyeler (na't) yazılmış
tır.) (Mahmut Ertan Kolleksiyonu) H a t: Ahm et Vefik Efendi
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2- "Ve hüve alâ külü şey'in kadir" (Celî Sülüs)
Köşelerde . Ebû Bekr, 'Ömer, Osman, A r  H a t ; A hm et Vefik Efendi



3- “Hazâ makâmuCI -) lihyeti'ş-şerîfeti'n-nebeviyye 
‘Aleyhi efdalü's-salevâtü ve ekmelü't-tahiyye" 

(Celî Sülüs) Hat : Ahm et Vefik Efendi
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4- Harb-i Umûmî Şehidleri Abidesi. Urfa mu- 
tasarıfı Nusret Bey (Şehid) ta ra fından  
1917 senesinde diktirilmiştir.Abidenin üst 
kısmında Ta'lîk hattıyla "Bu hacer sâmit 
değil iklîl-i C ihâd-ı Ekberdir", alt kısmın
da Celî Sülüs hattıyla "Cây-ı c ihâda gi
den erlere nusret ola" ve “Harb-i Umûmî 
Şühedâya Fâtiha " yazılıdır. Hat ve mıs
ralar Ahm et Vefık Efendi ye aittir.

5- “Harb-i Umûmî Şühedâya Fâtiha" (Celî Sülüs)
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6- Üstte : "Bismi'llâhi'r-rahmâni'r-rahîm" H a t: Behçet Arabî 
Aşağıda : "Küllemâ dehale aleyhâ Zekeriyle ! - mihrâb" 
H a t: Ahm et Vefik Efendi (Nimetullah Camiî)

7- “Eleysallahü bi azizi zi intikam 
kul hasbiyallah" 1329 
H a t: Ahm et Vefik Efendi (Urfa Müzesi)
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Ahm et Vefik Efendi tarafından Saraçzade Ömeroğlu M uham m ed Reşit Efendi'ye verilen M. 1323 
(M. 1905) tarihli Hüsn-i Hatt icazetnamesi (Sedat Saraç Arşivi)



III. BOLUM

ŞÜRKAV

Hz. İBRAHİM (a.s.)'i ANMA 
ŞANLIURFA I. KÜLTÜR VE SANAT HAFTASI

BEHÇET ARABİ
I. HAT YARIŞMASI (Kasım 1991)

YARIŞM ANIN GAYESİ
İslam  H at sanatının korunması, teşviki, yaşa

tılması ve geliştirilmesidir. İslam  sanatları arasın
da önemli bir yer i olan H A T  SANATI dalında sa
natkârların ananevi prensip  ve kaideler içinde de
vam ettirdikleri türden eserlerin elde edimesi ile 
H AT SANATI dalında dünya miislümanl arının pay
laşacakları bir zevkin yerleşm esini temin etmektir.

YARIŞM ANIN MUHTEVASI
Yarışmanın dalı : Celî Sülüs
Stil A n lay ışı: Yarışmaya katılacak eserlerin kla

sik kaidelere uygun biçimde hazırlanması gerek
mektedir.

D eğerlend irm ede Esas : Yarışmaya katılacak  
eserler, sadece H at Sanatı bakımından değerlen
dirileceğinden tezhip ve cam çerçeve istenmemek
tedir. Ancak, yazın ın  etrafına siyah mürekkeple bir 
veya iki çizgi çekilebilir.

Yarışm a M etin leri : Yarışmaya katılacak eser
lerin metinleri, "Enbiya Suresi ” A y e t : 69 "Kulnâ 
yâ  nâru kûnî berden ve selâmen alâ İbrâhîm " çer
çevesinde olacaktır.

HAT YARIŞM ASI JÜRİSİ

.1- M. Uğur DERMAN Hat Uzmanı - İstanbul
2- Prof. Dr Ekmeleddin

İHSANOĞL U IRCICA Genel Direktörü-
Istanhul

S-Prof. Dr. Ali ALPASLAN İstanbul Üniversitesi
Edebiyat Fakültesi - İst.

Birincilik ödülü : Davut Bektaş
İkincilik ödülü : Dr. Hüseyin Öksüz
Üçüncülük ödülü : Mehmet Metniş
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Davut Bektaş (Birincilik Ödülü)
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Dr. Hüseyin ÖKSÜZ (İkincilik Ödülü)
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Mehmet Memiş (Üçünçülük Ödülü)
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M ehm et Ali CADUK
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Fikret ÇİÇEK
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Emine DUMAN

Berat GÜLEN

89



Osman Rebii ÖNOL
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Selahattin ÖZKOL
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Ömer ZARALI



Ş Ü R K A V

ŞANLIURFA II. KÜLTÜR VE SANAT HAFTASI

BEHÇET ARABİ
II. HAT YARIŞMASI (Ekim 1992)

YARIŞM ANIN M UHTEVASI

Yarışmanı dalı : Celî Sülüs
Stil A n lay ışı: Yarışmaya katılacak eserlerin kla

sik  kaidelere uygun biçimde hazırlanması gerek
mektedir.

D eğerlendirm ede Esas : Yarışmaya katılacak  
eserler, sadece H at Sanatı bakımından değerlen
dirileceğinden tezhip ve cam çerçeve istenmemek
tedir. Ancak, yazının  etrafına siyah mürekkeple bir 
veya iki çizgi çekilebilir.

Yarışm a M e tin le r i: Yarışmaya katılacak eser
lerin metinleri, "Enbiya Suresi" A y e t: 83 "çerçe
vesinde olacaktır.

Eyyûb'a gelince O Rab bine, "Başıma bu dert geldi. 
Sen merhametlilerin en merlıametlisisin!" diye 

niyaz etmiştir.

HAT YARIŞM ASI JURISI

1-M. Uğur DERMAN
2- Prof. Dr. Ekmeleddin 

İHSANOĞLU

3- Prof. Dr Ali ALPASLAN

4- Haşan ÇELEBİ

Birincilik ödülü
Mansiyon
Mansiyon

Hat Uzmanı - İstanbul

İRCICA Genel Direktörü 
İstanbul
İstanbul Üniversitesi 
Edebiyat Fakültesi - İst. 
Haitat-lstanbul

Davut Bektaş 
Mehmet M  em iş 
Osman Rebii Önol
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Davut BEKTAŞ (Birincilik Ödülü)
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M ehm et Memiş (Mansiyon)



Yavuz BUDANIR



M ehm et Ali CADUK

Süleyman ÇIRAK
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Süleyman ÇIRAK
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Fikret C icek
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Sebahattin ÖZKOL



Yusuf SEZER
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Selim TÜRKOĞLU Yılmaz TURAN



İSİMSİZ Ömer ZARALI
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1- A rm ağan, A bdurahm an, "M eşhur U rfalı H attat B ehçet Efendi de Vefat etti",

H ila l M ecm uası, yıl 1965, İstanbul.

2- A lpay, B edri, "A hm et Vefık (Şair ve Hattat)" H a r r a n  K ü ltü r  ve F o k lo r  D erg isi,

Sayı 23, Eylül 1983, U rfa
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Sayı 1 O cak 1992, E lif Ofset, G aziantep.
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A .  C ih a t :  K ü r k ç ü o ğ lu

1948 yılında Şanlıurfa'da doğdu. İlk ve orta 
öğrenimini Şanlıurfa'da tamamladı. 1973 yılında İstanbul 
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Sanat Tarihi 
Bölümünden mezun oldu. Sırasıyla; Turizm ve Tanıtma 
Bakanlığı'nda memur, Şanlıurfa Müzesi'nde Asistan, 
Şanlıurfa Devlet Güzel Sanatlar Galerisi'nde Müdür 
olarak görev yaptı. 1987-1993 öğretim yılları arasında 
Dicle Üniversitesi Mühendislik ve Mimarlık Fakültesi 
Şanlıurfa inşaat Mühendisliği Bölümünde Öğretim 
Görevlisi olarak çalıştı. 1993 yılında aynı üniversitenin 
Fen Bilimleri Enstitüsü Mimarlık Anabilim dalında yüksek 
Lisans yaptı.

1993 yılında Harran Üniversitesine geçti. Halen bu Üniversitenin Fen-Edebiyat Fakültesi Arkeoloji 
ve Sanat Tarihi Bölümü'nde öğretim Görevlisi olup Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Sanat Tarihi Doktora Programında tez aşamasındadır.

Güneydoğu Anadolu Projesinin (GAP) Şanlıurfa'ya getireceği ekonomik gelişmenin ve nüfus 
artışının, mimari eserlerden el sanatlarına kadar çeşitli kültürel ve sosyal değerleri zamanla 
ortadan kaldıracağı endişesini taşıdığından; bu değerleri kitap ve makaleler halinde yayınlamaya, 
fotoğraflarla tesbit ve arşivlemeye, katıldığı sempozyumlarda ve çeşitli kentlerde açtığı fotoğraf 
sergileriyle tanıtmaya uğraşmaktadır.

A.Cihat Kürkçüoğlu evli olup üç çocuk babasıdır.

Yayınlanmış Kitapları:

1-  Peygamberler Şehri Şanlıurfa  -Albüm kitap- Şanlıurfa Belediyesi Yayını Ankara, 1988
2- Ruha'dan Urfa'ya, Şanlıurfa Belediyesi Yayını, Ankara, 1990
3- Guide To Urfa And Harran, (M. Oymak ile birlikte), Harran Yayıncılık, Ankara, 1990
4- Şanlıurfa Su Mimarisi,  Kültür Bakanlığı Yayını, Ankara, 1992
5- Şanlıurfa Camileri, Şanlıurfa İli Kültür -Eğitim- Sanat ve Araştırma Vakfı (ŞURKAV) Yayını,

Ankara 1993.
6- Şanlıurfa'da Canlanan Tarih, ŞURKAV Yayını, Ankara 1995
7- Tarih ve Tarım Şehri Harran, Harran Köylere Hizmet Götürme Birliği Yayını, Ankara, 1995
8- Peygamberler Şehri Şanlıurfa, (Türkçe-İng), Şanlıurfa Valiliği yay. Ankara, 1995
9- The Mysterious City O f History Harran, Harran Köylere Hizmet Götürme Birliği Yayını,

Ankara 1996
10-  Birecik Monografisi, Kültür Bakanlığı Yayını, Ankara, 1996
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